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Activos Mayo 2024 Mayo 2023 Pasivos Mayo 2024 Mayo 2023

Activo Corriente

Efectivo y equivalentes al efectivo

Inversiones

Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion

Préstamos por cobrar
Inventarios

Recursos entregados en administracion

Anticipos y viaticos

Activo no Corriente

Inversiones en asociadas y en entidades en liquidacion

Préstamos por cobrar

Propiedades, planta y equipo
Propiedades de inversion

Activos intangibles
Activos biologicos

Servicios pagados por anticipado y otros diferidos

Derechos de reembolso

358.567.236.150
11.246.103.561
39.937.532.516
68.108.553.956
182.742.773.071
22.199.876.596
8.403.963.644
14.016.921.700
11.911.511.106

1.732.837.719.106
10.886.704.161
181.206.910.220
1.351.022.506.864
118.224.936.407
4.755.237.207
1.764.842.526
39.109.971.492
25.866.610.229

464.820.599.269
72.659.252.741
44.358.253.644
106.612.848.888
160.350.983.154
34.233.275.309
8.688.571.246
15.940.775.286
21.976.639.001

1.612.428.806.460
10.885.810.457
160.820.365.219
1.281.976.749.051
115.189.454.307
3.996.000.543
930.289.666
36.804.426.490
1.825.710.727

Pasivo Corriente
Préstamos por pagar
Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados

Provisiones

Recursos recibidos en admoén y depdsitos en garantia

Ingresos recibidos por anticipado y otros pasivos

Pasivo no Corriente
Préstamos por pagar

Recursos a favor de terceros

Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados a largo plazo
Beneficios posempleo - pensiones y otros

Provisiones

Ingreso diferido por transferencias condicionadas

Total Pasivo

Patrimonio

Capital fiscal
Reservas

Ganancias o Pérdidas por planes de beneficios a los

empleados

335.008.299.365
67.977.579.316
70.704.435.067
158.400.849.940
2.095.252.637
4.532.492.000
31.297.690.405

453.528.215.134
64.450.881.100
152.323.783.637
65.114.378.590
2.096.081.540
82.173.463.475
30.223.936.768
57.145.690.024
788.536.514.499

182.937.566.335
111.346.866.779

-72.874.733.084

242.463.081.488
48.580.905.938
46.664.774.974
126.236.110.159
0

6.834.133.701
14.147.156.716

436.956.279.296
51.458.338.888
156.099.332.620
62.527.399.126
1.417.766.401
96.047.013.816
11.316.572.434
58.089.856.011
679.419.360.784

182.937.566.335
103.750.801.139

-57.844.366.405

—

.121.682.870.163
-40.224.129.436
1.302.868.440.757

—

.199.141.292.187
-30.155.248.311
1.397.830.044.945

Resultados de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio
Total Patrimonio

2.077.249.405.729 RYJZIRLEVLRA £18 5t T

Cuentas de Orden Acreedoras

2.091.404.955.256 2.091.404.955.256  2.077.249.405.729

Total Activo

Cuentas de Orden Deudoras

Activos Contingentes
Deudoras de Control

Deudoras por Contra (Cr)

51.420.945.526
45.493.273.635
-96.914.219.161

59.897.192.989
43.994.048.234
-103.891.241.223

Pasivos Contingentes
Acreedoras de Control

Acreedoras por Contra (Db)

165.622.902.512
26.193.443.844
-191.816.346.356

117.490.697.067
31.146.850.624
-148.637.547.691

Los suscritos John Jairo Arboleda Céspedes, Representante Legal y Carlos Andrés Espinal, Contador; certifican que los saldos de los Estados Financieros revelan los hechos, transacciones y operaciones realizadas por la Universidad
de Antioquia con corte al 31 de mayo de 2024, que son tomados fielmente de los libros de contabilidad generados por el sistema de informacién financiera y que éstos se elaboran conforme a lo sefialado en el marco normativo para
entidades de gobierno adoptado mediante la Resolucion N°533 de octubre 8 de 2015 y sus respectivas modificatorias, de la UAE — Contaduria General de la Nacion. Vigilados por la SUPERSALUD en lo referente al Programa de Salud.
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JOHN JATRO ARBOLEDA CESPEDES
Representante Legal — Rector

C.C. 71.631.136

¥ Vargas

NATALIA MESA CARDONA

Jefe Division de Gestién Financiera

C.C1.017.204.952

CARLOS ANDRES ESPINAL

Contador — T.P. 127107

C.C. 98.634.019
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“ UNIVERSIDAD
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ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL

Por el periodo comprendido entre el 1° de enero y el 31 de mayo de 2024 y 2023

- cifras expresadas en pesos colombianos -

N.LT. 890.980.040 -8

Ingresos Operacionales

Ingresos sin contraprestacion
Ingresos por transferencias
Aportes de la Ley 30 de 1992
Estampillas
Otras tranferencias v donaciones
Sistema General de Regalias
Ingresos con contraprestacion
Ingresos por venta de servicios
Servicios de extension
Pregrados v tecnologias
Posgrados
Educacion no formal
Administracion del sistema de seguridad social en salud
Arrendamiento operativo
Ingreso por venta de bienes
Ingreso por reversion de deterioro y provisiéon
Costos de Operacion y Ventas
Costos de Operacién
Docentes de planta v ocasionales
Docentes de catedra
Servicios profesionales
Personal de proyectos y apoyo a la gestion
Beneficios para estudiantes
Materiales y suministros
Viaticos vy costos de viaje
Servicios generales
Depreciacion y amortizacion
Costos de Venta de Bienes
Bienes comercializados - impresos v publicaciones
Gastos de Administracion
Gastos administrativos de personal
Servicios generales
Personal de provectos v apovyo a la gestion
Servicios profesionales
Viaticos v gastos de viaje
Materiales v suministros
Impuestos, contribuciones y tasas
Gastos de administracion de la seguridad social en salud
Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
Transferencias y Subvenciones
Resultados Operacionales
Ingresos financieros
Ingreso participacion en entidades asociadas
Ingreso por ganancias por baja en cuentas de activos
Otros Ingresos
Gastos Financieros
Gasto participacion en entidades asociadas
Gasto intereses servicio a la deuda
Gasto por nérdidas por baia en cuentas de activos
Otros Gastos
Total Ingresos y Gastos No Operacionales

Mavo 2024
484.279.940.745

289.773.748.704
289.773.748.704
249.355.654.154
33.071.162.413
7.346.932.137

0
194.506.192.041
189.416.782.574

113.224.102.962
24.139.806.754
19.698.934.087
7.917.518.053
16.351.320.205
8.085.100.513
5.083.749.679
5.659.788
379.799.270.852
379.647.762.211
175.123.764.727
74.898.673.539
41.582.823.112
45.329.655.619
12.578.824.164
10.747.379.652
7.064.231.256
3.448.712.458
8.873.697.684
151.508.641
151.508.641
150.204.910.705
63.243.150.438
23.997.215.493
20.281.121.790
9.069.103.407
3.590.590.335
2.895.122.552
3.161.373.996
3.982.390.427
19.701.304.857
283.537.410
-45.724.240.812
6.561.270.400

0

238.858.480
5.738.329.137
919.816.577
64.051.923
5.436.835.491
44.172.857
573.469.793

5.500.111.376
-40.224.129.436

Vicerrectoria Administrativa

Mavo 2023
450.175.194.410

259.795.034.014
259.795.034.014
220.789.132.795
28.013.508.546
10.992.392.673

0
190.380.160.396
187.792.766.450

127.348.315.574
16.652.654.010
16.182.789.238
6.098.685.810
12.809.320.288
8.701.001.530
2.582.735.597
4.658.349
360.068.855.242
359.964.189.616
137.303.180.744
58.580.114.754
65.111.901.763
56.783.748.170
10.817.715.670
11.459.847.354
6.815.775.603
4.710.561.356
8.381.344.202
104.665.626
104.665.626
129.773.145.220
47.267.160.897
20.714.583.764
18.797.191.149
9.307.243.587
3.912.611.730
2.779.344.603
2.244.816.120
11.230.430.697
6.998.568.287
6.521.194.386
-39.666.806.052
8.700.168.185
44.091.963
265.037.862
7.296.876.139
1.345.385.305

0
4.883.491.958
111.478.562
454.260.583

9.511.557.741
-30.155.248.311

Resultados del Ejercicio

Los suscritos John Jairo Arboleda Céspedes, Representante Legal y Carlos Andrés Espinal, Contador; certifican que los
saldos de los Estados Financieros revelan los hechos, transacciones y operaciones realizadas por la Universidad de
Antioquia con corte al 31 de mayo de 2024, que son tomados fielmente de los libros de contabilidad generados por el
sistema de informacién financiera y que éstos se elaboran conforme a lo sefialado en el marco normativo para entidades
de gobierno adoptado mediante la Resolucion N°533 de octubre 8 de 2015 y sus respectivas modificatorias, de la UAE —

Contaduria General de la Nacion. Vigilados por la SUPERSALUD en lo referente al Programa de Salud.

) e

JOHN JATRO ARBOLEDA CESPEDES NATALIA MESA CARDONA

Representante Legal — Rector

¥ Varga.

Jefe Divisién de Gestion Financiera

C.C. 71.631.136
7L031-13 C.C1.017.204.952

CARLOS ANDRES ESPINAL

Contador — T.P. 127107

C.C. 98.634.9109
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Informe de auditoria final 2024-07-15
Fecha de creacion: 2024-07-15 (hora estandar de Colombia)
Por: Asistente Vicerrectoria Administrativo Universidad de Antioquia (asisviceadministrativo@udea.edu.co)
Estado: Firmado
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istorial de "ESF_ER_Mayo_2024_2023"

Asistente Vicerrectoria Administrativo Universidad de Antioquia (asisviceadministrativo@udea.edu.co) ha
creado el documento.

2024-07-15 - 14:32:16 CDT- Direccion IP: 200.24.16.162.

El documento se ha enviado por correo electronico a CARLOS ANDRES ESPINAL
(carlos.espinal@udea.edu.co) para su firma.

2024-07-15 - 14:35:04 CDT

CARLOS ANDRES ESPINAL (carlos.espinal@udea.edu.co) ha visualizado el correo electronico.
2024-07-15 - 14:36:56 CDT- Direccién IP: 66.249.83.100.

CARLOS ANDRES ESPINAL (carlos.espinal@udea.edu.co) ha firmado electronicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-07-15 - 14:37:14 CDT. Origen de hora: servidor.- Direccion IP: 200.24.16.187.

El documento se ha enviado por correo electrénico a jdivisionfinanciera@udea.edu.co para su firma.
2024-07-15 - 14:37:16 CDT

jdivisionfinanciera@udea.edu.co ha visualizado el correo electronico.
2024-07-15 - 15:35:41 CDT- Direccion IP: 66.249.83.98.

El firmante jdivisionfinanciera@udea.edu.co firmd con el nombre de Natalia Mesa
2024-07-15 - 15:36:09 CDT- Direccién IP: 200.24.17.156.

Natalia Mesa (jdivisionfinanciera@udea.edu.co) ha firmado electronicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-07-15 - 15:36:11 CDT. Origen de hora: servidor.- Direccion IP: 200.24.17.156.

El documento se ha enviado por correo electrénico a viceadministrativo@udea.edu.co para su firma.
2024-07-15 - 15:36:12 CDT

viceadministrativo@udea.edu.co ha visualizado el correo electrénico.
2024-07-15 - 15:37:17 CDT- Direccién IP: 74.125.210.174.
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% Elfirmante viceadministrativo@udea.edu.co firmé con el nombre de F. Vargas
2024-07-15 - 15:37:35 CDT- Direccion IP: 200.24.16.162.

% F.Vargas (viceadministrativo@udea.edu.co) ha firmado electronicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-07-15 - 15:37:37 CDT. Origen de hora: servidor.- Direccion IP: 200.24.16.162.

E4 El documento se ha enviado por correo electrénico a Rector Universidad de Antioquia (rector@udea.edu.co)
para su firma.

2024-07-15 - 15:37:39 CDT

% Rector Universidad de Antioquia (rector@udea.edu.co) ha firmado electronicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-07-15 - 16:26:53 CDT. Origen de hora: servidor.- Direccion IP: 191.95.34.96.

@ Documento completado.
2024-07-15 - 16:26:53 CDT
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